2020 年７月 31 日

各   位

                          上場会社名 株式会社 研  創

                          代 表 者 代表取締役社長 林 大一郎

                                 (コード番号 7939)

                          問 合 せ 先 取締役総務部長 浦上 忠久

                            (TEL 082-840-1000)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年５月８日公表の「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において未定としておりま

した 2021年３月期の業績及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想

（1）2021 年 3 月期通期業績予想（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 5,471 168 167 107 28.73

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
6,013 248 242 165 44.56

（2）業績予想の理由

 2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大に伴う事業活動の影響が

不透明であり、合理的に算出することが困難であることから未定としておりました。

しかしながら、その後緊急事態宣言解除を受けて経済活動が徐々に再開し、また当社においても３

ヶ月が経過し影響の度合いを図れる段階となったため、公表いたします。

売上高については前事業年度と比較して新型コロナウィルス感染拡大の影響における進行年度にお

ける減少率と受注予定の動向を踏まえて算出した結果 5,471 百万円となる見込みであります。

また、利益面につきましては、進行年度における変動比率の改善を推し進めても、固定費の増加が

見込まれるため営業利益 168 百万円、経常利益 167 百万円、当期純利益 107 百万円となる見込みであ

ります。

なお、当社製品の需要は下半期に偏る傾向があり、当社は年次で業績管理を行っておりますので、

通期の業績予想のみ開示します。

２．配当予想

（1）2021 年 3 月期配当予想

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
（2020年５月８日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回予想 － 0.00 － 10.00 10.00

当期実績 － － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
－ 0.00 － 10.00 10.00

（2）配当予想の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営上の重点課題と位置付けており、株主資本の充実と

長期的・安定的収益力を維持するとともに、継続的・安定的な配当を実施していくことを基本方針と

しております。

2020 年５月８日公表の「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、2021 年 3 月期の

配当予想を未定としておりましたが、公表した業績予想及び上記方針に基づき、期末配当額を 10 円と

することを公表いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

従いまして、実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値との差異が発生し、当社の財政状態・

今後の業績動向や資金需要などに影響が及ぶことによって実際の配当金額を変更する可能性がありま

す。

以上